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Nr 43.

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1937 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående be
stridande av kostnaderna för kaptenen i Livgrenad- 
jårregementets reserv E. A. Clementz’ inbeordrande 
till tjänstgöring vid försvarsväsendet.

(lia avd.)

Uti en den 22 januari 1937 dagtecknad proposition (nr 50) har Kungl. 
Maj :t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådspro
tokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, 
att de kostnader, som må föranledas av kaptenen i Livgrenadjärregementets 
reserv E. A. Clementz’ inbeordrande till tjänstgöring vid försvarsväsendet, 
må från och med den 1 juli 1937 bestridas från de anslag, från vilka mot
svarande kostnader för personal på aktiv stat utgå.

Departementschefen har inledningsvis erinrat därom, att riksdagen år 1930 
bemyndigade Kungl. Maj:t att på vissa villkor utbetala ett belopp av 20,000 
kronor till dåvarande löjtnanten, numera kaptenen i Livgrenadjärregementets 
reserv E. A. Clementz såsom ersättning för att han utan eget förvållande ge
nom vissa av vederbörande militära myndigheter vidtagna åtgärder kommit 
att bliva lidande, och att riksdagen i samband därmed framhöll angelägenhe- 
heten av att Clementz skulle kunna beredas någon sysselsättning inom stats
förvaltningen, så att han därigenom erhölle möjlighet att försörja sig och sin 
familj. Med anledning härav har Kungl. Majit medgivit, att Clementz finge, 
enligt eget åtagande, i kommandoväg inbeordras till militärtjänstgöring, och 
sådan tjänstgöring har bereus honom vid Livgrenadjärregementet sedan år 
1930. Enligt senast därom utfärdade generalorder skall Clementz tjänstgöra 
vid detta regemente intill den 1 juli 1937. De härav föranledda kostnader
na hava förklarats skola bestridas av lantförsvarets anslag till extra utgifter.

I skrivelse den 25 september 1936 har nu Clementz, under anförande, bland 
annat, att han, som den 11 juni 1937 uppnådde 50 års ålder, numera icke 
hade några möjligheter att på annat verksamhetsområde än militärtjänsten 
eller vad Kungl. Majit eljest kunde komma att anvisa skaffa utkomst för sig 
och sin familj, hemställt, att han måtte bliva inbeordrad till tjänstgöring vid 
Livgrenadjärregementet för en tidrymd av ytterligare 10 år, räknat från den 
1 juli 1937, eller till den tidpunkt, då han enligt det militära tjänstepensions- 
reglementet skolat inträda i pensionsåldern, därest han innehaft tjänst så
som poliskommissarie vid fästningspolisen i Boden.
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I yttrande i ärendet den 8 oktober 1936 har chefen för Livgrenadjärrege- 
mentet, med vilken chefen för östra brigaden instämt, meddelat, att tjänst
göring fortfarande kunde beredas Clementz vid regementet och att denna 
tjänstgöring skulle vara till fördel för detsamma.

På grund av de beträffande Clementz föreliggande särskilda förhållanden 
har arméförvaltningens civila departement, som den 30 oktober 1936 avgivit 
infordrat utlåtande i ärendet, ansett skäligt, att tillfälle bereddes honom till 
fortsatt tjänstgöring efter den 1 juli 1937 och därvid erinrat om, att pensions
avgången beställningshavare, som förordnats uppehålla för pensionerad per
sonal avsedd arvodesbefattning, kunde bibehållas i tjänstgöring intill den 1 
oktober det kalenderår, under vilket han uppnådde 60 år. Därest efter an
mälan till riksdagen åtgärder skulle komma att vidtagas i det i ansökningen 
angivna syftet, ansåg ämbetsverket, att det borde tagas under övervägande, 
huruvida icke med tjänstgöringen förenade kostnader för framtiden kunde 
bestridas av lantförsvarets ordinarie avlöningsanslag i stället för, såsom hit
tills skett, av anslaget till extra utgifter.

Departementschefen har för egen del anfört följande.
I likhet med arméförvaltningens civila departement anser jag med hän

syn till de i detta fall föreliggande särskilda omständigheterna skäligt, att 
Clementz jämväl efter den 1 juli 1937, då den tid utgår, för vilken han för 
närvarande är inbeordrad till militärtjänstgöring, beredes tillfälle till fort
satt dylik tjänstgöring. Såsom av chefens för Livgrenadjärregementet ytt
rande i ärendet framgår, kan dylik tjänstgöring ordnas för honom vid nämnda 
regemente.

Därest Clementz icke blivit skild från den poliskommissariebefattning, 
till vilken han utnämndes år 1919, skulle han enligt bestämmelserna i mili
tära tjänstepensionsreglementet den 17 maj 1935 (nr 167) hava ägt kvarstå 
i tjänsten till den 1 oktober det år, då han uppnådde 60 års ålder, eller alltså, 
då han är född den 11 juni 1887, till den 1 oktober 1947. Det synes mig där
för skäligt, att han erhåller möjlighet till fortsatt tjänstgöring vid försvars- 
väsendet intill sistnämnda tidpunkt.

Härvid torde Clementz liksom hittills böra komma i åtnjutande av av
löning enligt de grunder, som angivas i 1927 års reservbefälsförordning. 
Därest han efter uppnåendet av 55 års ålder kommer i åtnjutande av pension 
såsom reservofficer, bör dock avlöningen minskas med ett mot pensionen 
svarande belopp.

De av Clementz’ inbeordrande till militärtjänstgöring föranledda kostna
derna torde, på sätt arméförvaltningens civila departement föreslagit, från 
och med den 1 juli 1937 böra bestridas från de anslag, från vilka motsva
rande kostnader för personal på aktiv stat utgå.

Utskottet. Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag 
och får alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva, att de kostnader, som må för
anledas av kaptenen i Livgrenadjärregementets reserv E. A. 
Clementz’ inbeordrande till tjänstgöring vid försvarsväsen-
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det, må från och med den 1 juli 1937 bestridas från de an
slag, från vilka motsvarande kostnader för personal på aktiv 
stat utgå.

Stockholm den 9 mars 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 40.


